关于毕业设计论文中期检查的具体要求
各位校、院督导员：

    现将此次毕业设计论文中期检查的具体要求通知如下：

1、 检查时间
5月20日  上午8：15-11：30  下午：14：00-17：00
2、 检查内容及程序
   检查内容主要是学生毕业设计（论文）的实际完成与进展及教师指导学生情况。
检查程序如下：
1.   学院（部）汇报。汇报内容主要是学院（部）毕业设计（论文）管理工作方案、成效与问题；并说明本单位对学生出勤率等问题的管理措施，便于督导检查组全面了解学院（部）实际情况。时间为上午8：15至8：30，地点见安排表。学院自评报告交检查组长统一上报学校。
2.   分组检查。对学生按照分组逐一检查。

（1） 学生自述。即介绍开题以来毕业设计（论文）实施的过程，展示目前研究的阶段性成果，总结目前存在的问题，并简述后期的计划。时间限制为5分钟。
（2） 专家提问。即专家针对学生任务书、过程管理手册以及学生前期研究情况提问，学生现场解答。
       3．现场考察。分组听取汇报结束后，请督导员视情况自主是否决定现场考察以及具体内容，学校不做统一要求
3、 检查要求

此次检查重在了解掌握学生毕业设计（论文）进展情况，敦促学生保质保量完成毕业设计（论文）这一重要实践教学环节，因此检查过程中重点做好如下几方面工作：

 （一）考核要点：
1． 学生出勤率。被抽查学生是否按时参加考核，未参加学生的主要原因。

2． 学生开题后毕业设计（论文）的进展情况，是否符合任务书要求。
3． 毕业设计（论文）过程中遇到哪些问题？如何解决的？

4． 如毕业设计（论文）题目变更，则需了解为何改题？

5． 指导教师是否能够按时指导，指导效果如何？

6． 能否按时完成毕业设计（论文）。

7． 其他关于毕业设计（论文）内容的问题。（可结合学生陈述及总结材料询问）

 （二）督导员分组

此次检查督导员组成由校、院级督导员以及各学院推荐教师组成，学校未对学院推荐教师进行分组，请组长负责自行协调分组。

 （三）学生分组与调整

此次检查学生已由学校统一分组，原则上不得调整，但如遇下列情况，请督导员协调调整一下分组：

1． 学院推荐检查教师所指导学生与其同组，则需要调整学生所在组别

2． 学生因故迟到，则需调整检查顺序，但不能调组。

4、 检查总结
检查结束后，以学院为单位进行检查结果汇总，由组长形成正式检查总结。总结主要说明目前该学院毕业设计（论文）整体进展情况，检查过程中存在的问题以及对学院工作今后的建议。
最后统一于5月21日上午10时前将检查总结、检查原始记录材料、学院自查报告一并交学校实践教学科，电子稿发送到邮箱：sjk@qust.edu.cn。
5、 联系方式
如有不详，请联系以下有关人员

徐立勋： 88956977    13608989665

张青山： 84022817    13573816499

教  务  处

2009-5-19